

Seden Ejendomme ApS

c/o Imbro A/S, Lille Torv 6 1.th, 8000 Aarhus C

Årsrapport for

1. januar 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 39 42 36 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2023.

Carsten Bruun Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar 2022 - 30. juni 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Seden Ejendomme ApS
c/o Imbro A/S, Lille Torv 6 1.th
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39 42 36 77

Regnskabsår: 1. januar - 30. juni

Direktion

Lars Thomsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af opførelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.136.124 kr. mod 338.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.164.219 kr. mod 2.320.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har omlagt regnskabsåret fra 1. januar - 31. december til 1. juli - 30. juni. Indeværende regnskabsår omfatter således 18 måneder og balancedagen er 30. juni 2023. Omlægningen af regnskabsåret skyldes tilpasning til koncernens regnskabsår.

Sammenligningstallene for 2021 omfatter alene 12 måneder og er således ikke direkte sammenlignelige med dette år.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2022 - 30/6 2023 kr.	1/1 2021 - 31/12 2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.136.124	338
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.864.512	3.022
Driftsresultat	7.000.636	3.360
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.661.894	-386
Resultat før skat	5.338.742	2.974
Skat af årets resultat	-1.174.523	-654
Årets resultat	4.164.219	2.320
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.164.219	2.320
Disponeret i alt	4.164.219	2.320

Balance

Aktiver	30/6 2023	31/12 2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	4.307
2 Investeringsejendomme	<u>22.315.000</u>	<u>18.436</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.315.000</u>	<u>22.743</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.315.000</u>	<u>22.743</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	935.008	30
Andre tilgodehavender	8.463	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>31.548</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>975.019</u>	<u>30</u>
Likvide beholdninger	<u>214.598</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.189.617</u>	<u>30</u>
Aktiver i alt	<u>23.504.617</u>	<u>22.773</u>

Balance

Passiver	30/6 2023	31/12 2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.001	50
Overført resultat	5.837.856	1.674
Egenkapital i alt	5.887.857	1.724
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.465.541	654
Hensatte forpligtelser i alt	1.465.541	654
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.018.267	10.757
Deposita	392.136	322
Modtagne forudbetalinger fra kunder	111.586	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	77.339	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.599.328	11.079
3 Kortfristet del af langfristet gæld	418.026	3.878
Gæld til pengeinstitutter	0	1.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.653	1.066
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.378
Anden gæld	106.212	7
Periodeafgrænsningsposter	0	19
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	551.891	9.316
Gældsforpligtelser i alt	16.151.219	20.395
 Passiver i alt	23.504.617	22.773
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50	25	-671	-596
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.320	2.320
Overført til overført resultat	0	-25	0	-25
Regulering 1	0	0	25	25
Egenkapital 1. januar 2022	50	0	1.674	1.724
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.164	4.164
	50	0	5.838	5.888

Noter

	1/1 2022 - 30/6 2023 kr.	1/1 2021 - 31/12 2021 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.661.894</u>	<u>386</u>
	<u>1.661.894</u>	<u>386</u>

2. Investeringsejendomme

Regnskabsmæssig værdi ultimo pr. 30. juni 2023 udgør 22.315 t.kr., mens værdien pr. 31. december 2021 udgjorde 18.436 t.kr.

Selskabets investeringsejendomme består af 12 boligejendomme på i alt 1.074 m², svarende til ca. 90 m² pr. enhed. Boligejendommene er beliggende i det nordøstlige Odense. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Selskabet har i regnskabsåret færdiggjort byggeri, tilkøb og frasolgt andel af investeringsejendomme, hvilket i væsentlig grad har ændret ledelsens vurdering af den forventede normaliserede indtjening for selskabet. På trods af, at ledelsen tillige har sat afkastkravet op, så giver den beløbsmæssige indvirkning at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er forøget med 6,66 mio. kr. i forhold til sammenligningsåret.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2023	31/12 2021
Afkastkrav, bolig	5,13	4,50
Tomgangsprocent, bolig	1,50	-

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der er foretaget korrektion af realiserede omkostninger til vedligehold til normaliseret niveau (-10 t.kr.).

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 22.315 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 1.937 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.356 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til reakreditinstitutter	15.150.262	131.995	15.018.267	14.566.700
Deposita	392.136	0	392.136	392.136
Modtagne forudbetalinger fra kunder	111.586	0	111.586	111.586
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	363.370	286.031	77.339	0
	<u>16.017.354</u>	<u>418.026</u>	<u>15.599.328</u>	<u>15.070.422</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.150 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 22.315 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ejendomsadministrationsaftalen kan af begge parter opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Imbro Udbytte - Odense II A/S, CVR-nr. 42777374, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.
